[image: bandeira_]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVÃO

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO –

PROCESSO LICITATÓRIO nº 007/2014
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2014

NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2014, ONDE SE LÊ:

1. DO OBJETO
1.1. Pregão Presencial para a aquisição de equipamentos para a secretaria municipal de infraestrutura, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I e abaixo:
	Item
	Descrição do objeto
	Quantidade
	Valor máximo

	01
	Carregadeira compacta nova, equipada com motor diesel, aspiração natural, potencia aproximada de 46 HP, atendendo as normas de poluição do CONAMA TIER 4. Transmissão hidrostática, freio de estacionamento nas quatro rodas com parada de emergência. Conjunto de braços fixados no chassi com elevação radial. Capacidade operacional aproximada de 560kg, altura de descarga aproximada de 2.750mm, peso operacional aproximada de 2.100kg. Sistema de engate rápido (mecânico ou hidráulico), caçamba frontal com lâmina substituível aparafusada. Sistema de refrigeração de água e hidráulico na horizontal, pneus novos 10 x 16,5, luzes de advertência, alarme de ré, espelhos retrovisor, extintor de incêndio. Sistema de direção, tração e velocidade de deslocamento, controlado por alavancas, elevação do braço e descarga da caçamba controlada por pedais. Transmissão de força do motor para bomba hidráulica, por sistema  de polia e correia.
	01
	R$ 115.000,00

	Total

	R$ 115.000,00

LEIA-SE:

1. DO OBJETO
1.1. Pregão Presencial para a aquisição de equipamentos para a secretaria municipal de infraestrutura, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I e abaixo:
	Item
	Descrição do objeto
	Quantidade
	Valor máximo

	01
	Carregadeira compacta nova, cabine fechada com ar condicionado, equipada com motor diesel, aspiração natural, potencia aproximada de 46 HP, atendendo as normas de poluição do CONAMA TIER 4. Transmissão hidrostática, freio de estacionamento nas quatro rodas com parada de emergência. Conjunto de braços fixados no chassi com elevação radial. Capacidade operacional aproximada de 560kg, altura de descarga aproximada de 2.750mm, peso operacional aproximada de 2.100kg. Sistema de engate rápido (mecânico ou hidráulico), caçamba frontal com lâmina substituível aparafusada. Sistema de refrigeração de água e hidráulico na horizontal, pneus novos 10 x 16,5, luzes de advertência, alarme de ré, espelhos retrovisor, extintor de incêndio. Sistema de direção, tração e velocidade de deslocamento, controlado por alavancas, elevação do braço e descarga da caçamba controlada por pedais. Transmissão de força do motor para bomba hidráulica, por sistema  de polia e correia.
	01
	R$ 115.000,00

	Total

	R$ 115.000,00

Galvão – SC, 07 de fevereiro de 2014.

Neri Pederssetti
Prefeito Municipal

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 007/2014
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2014

O Prefeito Municipal em exercício de Galvão, no uso de suas atribuições legais, vem comunicar aos interessados em participar do processo licitatório retro mencionado, que, por motivo de ordem superior, o mesmo foi prorrogado das 09h:00min do dia 17 de fevereiro do ano em curso, para às 09h:00min do dia 19 de fevereiro de 2014. Maiores informações entrar em contato com o pelo telefone (49) 3342 1111.

Galvão – SC, 07 de fevereiro de 2014.

NERI PEDERSSETTI
[bookmark: _GoBack]Prefeito Municipal

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000.
Site: www.galvao.sc.gov.br

image1.jpeg
GOVERNO MUNICIPAL gug

SANTA CATARINA